Necessarii ergo fuerunt nobis illi libri, ut videremus ea, quae Christus allegabat, ne possent nobis Judaei dicere illa non haberi in libris suis, et Christum false allegasse. Hoc ergo idem fit in aliis libris novi testamenti, in quibus saepe Apostoli inducunt auctoritates veteris testamenti. Quinto quia haeretici conantur semper contra Ecclesiam, et calumniantur quomodocumque possunt. Si autem nos non haberemus omnes libros veteris testamenti, possent haeretici calumniari nobis dicentes multa contraria legi Christi reperi in veteri testamento; et tamen constabat illa esse vera, quia data erant a Deo Hebraeorum, de quo constabat, quod erat verus Deus; ideo necesse erat in lege Christi falsa contineri. Ad hoc ergo, quod nihil possent calumniari infideles, nec haeretici, habere nos oportuit omnes libros veteris testamenti, ut ex illis sciremus veritatem rerum, ne quis nobis calumniari posset. Nulli autem libri contra nos allegari poterant, quia nulli praeter illos sunt libri divini; ceteris autem fidem non adhibemus ex necessitate; et sic fuerunt necessarii libri omnes veteris testamenti.

[105] Considerandum tamen, quod esse nobis libros illos necessarios potest intelligi dupliciter, scilicet, aut antequam fierent, scilicet, quod necesse esset illos fieri propter nos; aut postquam facti sunt, scilicet, quod necesse sit nobis illos habere. Accipiendo secundo modo omnes libri veteris testamenti qualescumque sint, sunt nobis necessarii, quia si aliquis eorum nobis deficeret, ex illo possent calumniari nobis haeretici, et infideles, sicut supra diximus. Accipiendo primo modo necessarium, dicendum, quod videbantur aliqui libri necessarii de illis pro bono statu fidei nostrae, sicut libri Prophetarum, in quibus de Christo agitur, et liber Genesis, ubi de creatione dicitur, quam necesse erat credi, et sic de similibus. Alii autem erant qui non videbantur nobis necessarii nisi scripti fuissent; sicut liber Esther, et Machabeorum, et Esdrae, et Neemiae, et

partir de ellos prueba lo que se dice a los hebreos (cf. Hb 7, 8, 9). Cuarto, porque Cristo muchas veces prueba algo contra los judíos y argumenta contra ellos y responde también a sus argumentos desde los libros del Antiguo Testamento; incluso también contra el Diablo argumenta y le responde desde éstos (cf. Mt 4). Y esto se prueba en todo el proceso de los Evangelios.

Por tanto, fueron necesarios para nosotros aquellos libros para que viéramos lo que Cristo alegaba, para que los judíos no pudiesen decirnos que no tenían estas cosas en sus libros y que Cristo había alegado falsamente. Por consiguiente, esto mismo sucede en los otros libros del Nuevo Testamento en los que muchas veces los Apóstoles toman sus autoridades del Nuevo Testamento. Quinto, porque los herejes trabajan siempre contra la Iglesia y la calumnian de cualquier modo que pueden. Pero si nosotros no tuviéramos todos los libros del Antiguo Testamento, los herejes podrían calumniarnos diciendo que en el Antiguo Testamento se encuentran muchas cosas contrarias a la ley de Cristo; y sin embargo constaba que eran verdaderas, porque habían sido dadas por el Dios de los hebreos, del que constaba que era verdadero Dios; por ello necesariamente en la ley de Cristo se contenían cosas falsas. Por tanto, para que no pudiesen calumniar nada los infieles, ni los herejes, fue necesario que nosotros tuviéramos todos los libros del Antiguo Testamento, para que de ellos supiéramos la verdad de las cosas, de modo que nadie pudiese calumniarnos. No podían alegar ningún libro contra nosotros, porque salvo éstos ningún libro es divino; a los demás no les aplicamos la fe necesariamente y así fueron necesarios todos los libros del Antiguo Testamento.

[105] Sin embargo, se ha de considerar que el ser necesarios aquellos libros para nosotros se puede entender doblemente, es decir, o antes de que se hicieran, esto es, que era necesario que se hicieran por nosotros, o después de que fueron hechos, es decir, que es necesario que nosotros los tengamos. Tomándolo del segundo modo, todos los libros del Antiguo Testamento, cualesquiera que sean, son necesarios para nosotros, porque si alguno nos faltara, por él podrían calumniarnos los herejes y los infieles, como dijimos antes. Tomando necesario del primer modo, hay que decir que parecían necesarios algunos libros de aquellos para el buen estado de nuestra fe, como los libros de los Profetas, en los que se trata de Cristo y el libro del Génesis, donde se habla de la creación que era necesario que se creyese, y así de otros similares. No obstante, había otros que no nos parecerían necesarios si no hubiesen sido escritos, como el libro de Ester y los Macabeos y Esdras y Nehemías y algunas historias

quaedam historiae, quae directe non videntur pertinere ad statum legis novae. Fuerunt tamen istae historiae necessariae Judaeis. Nam sicut nunc Ecclesia, quae est corpus Christi, est in Christianis, ita ab antiquo fuit Ecclesia in Judaeis. Et est eadem Ecclesia per continuationem, et eadem fides erat illorum, et istorum, nisi quod jam nos magis claram eam tenemus, quia non tantum est fides quantum Historia, ut dicit Augustinus et Gregorius, et ceteri Doctores. Quia ergo illis Judaeis erant isti libri tunc necessarii pro bono statu ipsorum, cum ibi agatur de rebus multum pertinentibus ad eos, scripti sunt pro utilitate Ecclesiae, id est, illius Ecclesiae, quae tunc erat, et nunc est; licet nunc habeat alium statum.

Sunt tamen jam omnes illi libri nobis necessarii postquam scripti sunt propter causam dictam. Aliter adhuc sunt necessarii, id est, valde utiles, quia sunt scripti per revelationem divinam, et omnes hujusmodi sunt utiles valde, ut ait Apostolus 2 ad Timotheum cap. 3, scilicet: Omnis Scriptura divinitus inspirata utilis est ad docendum, ad arguendum, ad corripiendum, ad erudiendum in justitia; ut perfectus sit homo Dei, ad omne opus bonum instructus. Ista tamen sunt nobis necessaria, scilicet, ut justii efficiamur, et perfecti coram Deo, quia ista Deus dixit Abrahae Genesis cap. 17, scilicet: Ambula coram me, et esto perfectus et ad omnem hominem hoc dicitur Deuteronom. cap. 18, scilicet: Perfectus esto cum Domino Deo tuo. Et Christus etiam hoc mandavit Matth. cap. 5 dicens: Estote perfecti, sicut pater vester coelestis perfectus est. Necesse est ergo nobis habere libros illos, per quos ad istam justitiam et perfectionem erudiamur. De libris autem novi testamenti magis planum est, quam de veteribus, quia magis nova pertinent ad nos quam vetera; et tamen vetera sunt nobis necessaria, ergo magis nova.